
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 1 

       TANDIL,23/04/2025    
 

RESOLUCION: Nº9483 

VISTO:  

 La reunión de la Junta Ejecutiva celebrada el 

22/04/2025, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

   Que durante el transcurso de la misma, se llevó a 

tratamiento el Expediente 1-99851/2024 – Alcance 3 -Cpo. 1, 

mediante el cual se tramita la evaluación por Permanencia 

en el marco de Carrera Docente en el Departamento de 

Enseñanza del Derecho y Pedagogía de la Facultad de 

Derecho.- 

      

     Que de fs. 1/91 se adjunta documentación presentada 

por la docente María Martina Salituri Amezcua, para ser 

evaluada por Permanencia en el marco de la Carrera 

Docente.- 

    

  Que a fs. 95/97 se agrega el Acta Dictamen de la 

Comisión Evaluadora, no estando presentes los miembros 

graduado, ni alumno, la misma por unanimidad dictamina 

recomendar la Permanencia en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Simple a la Prof. María Martina 

Salituri Amezcua.- 

 

 Que mediante Resolución de Resolución de Consejo 

Académico de la Facultad de Derecho Nº 008/25 se propone 

aprobar la Permanencia de acuerdo al dictamen emitido por 

la Comisión Evaluadora.- 

 

Que la Dirección de Recursos Humanos informa la 

situación de revista de la docente.- 

 
  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 2 

 
Nº9483 

Que la Secretaría Académica de esta Casa de 

Estudios realiza un pormenorizado análisis del tema de 

referencia, aconsejando su aprobación.- 

 
  Que las Comisiones de Asuntos Académicos y 

Estudiantiles y de Interpretación, Reglamento y Asuntos 

Legales coinciden con el dictamen precedente.- 

 

 Que los Señores Miembros de la Junta Ejecutiva en 

reunión del día de la fecha, aprobaron el dictado del acto 

administrativo pertinente.- 

 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Art. 28º Inc. a) del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar la Permanencia por Evaluación, en el 

marco de Carrera Docente de la Prof. María Martina SALITURI 

AMEZCUA (DNI: 30.598.886), en el cargo de JEFA DE TRABAJOS 

PRACTICOS, carácter Ordinario con Dedicación Simple, para 

cumplir funciones en el Departamento de Enseñanza del 

Derecho y Pedagogía, la Facultad de Derecho, a partir del 

23/04/2025 y hasta tanto lo dispongan las reglamentaciones 

vigentes.- 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 


